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قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

از سیر تا پیاز پیروزی بزرگ منچسترسیتی بر یوفا!

در   گروه ورزشي- 
آخریــن رده بنــدی فیفا 
در مــورد بازیکنانــی که 
بیشــترین بازی های ملی 
را انجام دادند علی کریمی 
ســتاره ســابق تیم ملی و 
پرسپولیس ، با 127 بازی 

ملــی در رده صدو پنجم قرار دارد. این در 
حالی است که علی دایی و جواد نکونام با 
148 بازی در این لیســت بالاتر از او قرار 

دارند.
کریمی از مهرماه سال 1377 که برای 
اولین بار لباس تیم ملی ایران را به تن کرد 
تا آبان ســال 91 و بازی با تاجیکستان 
که با ســه پاس گل در یک نیمه به 
کار خودش پایــان داد در مقاطع 
مختلفی از تیم ملی دور شد و شاید 
اگر روند طبیعی طی شده و او در آن 
دوره هــا در تیم ملی بازی می کرد شــاید 
الان جایگاه به مراتب بالاتری در باشــگاه 

صدتایی ها داشت.
10 بازی به خاطر محرومیت

علی کریمی در حالی که هنوز نوزده 
ســالش تمام نشده بود و در حالی که تنها 
4 بازی از حضورش در پرســپولیس می 

گذشــت توســط منصور پورحیدری به 
تیم ملی دعوت شــده و از آن زمان تبدیل 
بــه بازیکن اصلی تیم شــد. او همزمان در 
تیــم ملی و تیم امید بازی می کرد و بعد از 
قهرمانی در بازی های آســیایی همراه تیم 
ملی در حالی که دفاع چپ بازی می کرد در 
رقابت های مقدماتی المپیک 2000 سیدنی 
برابــر ویتنام ، با تصمیمــی عجیب روی 
نیمکت نشست و وقتی تیم دو صفر عقب 
بــود به زمین آمد. اخــراج علی انصاریان 
باعث شد که کریمی به داور ضربه ای بزند 
و همین موضوع باعث یکسال محرومیت 

او مسابقات شد.
در فاصله یک ســال محرومیتش تیم 
ملــی ایران 10 بازی انجــام داد و با توجه 
به شرایطی که کریمی داشت می توانست 
در ایــن بازی ها بــه عنوان مهــره ثابت 
منصورپورحیدری کــه اعتقاد ویژه ای به 

کریمی داشت بازی کند. 
25 بازی در دوران علی دایی

علی کریمی اما یک بار دیگر در حالی 
که می توانســت در تیم ملی بازی کند در 
لیست مدعوین قرار نگرفت. او در سال 87 
و بعد از انتقاداتی که از فدراســیون فوتبال 
کرد توســط فدراسیون محروم شد. بعد از 
پایان محرومیتش علی دایی نیز او را به تیم 

ملی دعوت نکرد. 
از اسفند سال 87 که علی دایی هدایت 
تیم ملی ایران را به عهده گرفت ، تیم ملی 25 
بازی در طول یکسال انجام داد و کریمی در 
این بازی ها حضور نداشت. این 25 بازی 
می توانســت تعداد بازی های جادوگر از 

خود دایی و نکونام نیز بالاتر ببرد. 
علــی دایی بعد از درخشــش علی 
کریمی در لیگ او را به تیم ملی دعوت کرد 
اما کریمی این دعوت را نپذیرفت، دایی نیز 

دیگر او را دعوت نکرد. در اسفند 1387 و 
پیش از بازی تیم ملی ایران با عربســتان در 
ورزشــگاه آزادی ، خبر آشتی کنان دایی و 
کریمی منتشر و چند روز بعد علی کریمی 
برای بازگشت به تیم ملی اعلام آمادگی کرد 
اما دایی نام او را در لیست دعوت شدگان به 

تیم ملی قرار نداد.
27 بازی دوران قطبی

بعد از آخرین بازی تیم ملی در رقابت 
های مقدماتی جام جهانی 2010 مقابل کره 
جنوبی که با تساوی یک ، یک به پایان رسید 
و ایران به جام جهانی نرفت کریمی از تیم 
ملی خداحافظی کــرد. او 12 بازی ملی را 
از دســت داد اما در اسفند 1388 با دعوت 
افشــین قطبی برای بازی با تایلند بار دیگر 

به تیم ملی برگشت.
در بازگشت به تیم ملی اما کریمی بار 
دیگر به شــرایط اردوی تیم ملی اعتراض 

کــرد و از آن پس تا پایان حضور قطبی به 
تیم ملی دعوت نشد.

کریمی در صدر
علــی کریمی به دلایــل مختلف در 
حدود 62 بازی را که می توانســت برای 

تیم ملی انجام بدهد را از دســت داده 
است. درست است که مسایلی 

چون مصدومیــت و یا عدم 
آمادگــی می توانســت این 
تعــداد را کاهــش بدهد اما 
در یک شریط خوشبینانه اگر 

کریمی این 62 بازی را با لباس تیم 
ملــی انجام داده بــود الان 189 بازی 
ملی داشــت و در صدربیشترین بازی 
هــای ملی جهان قــرار می گرفت 
چرا که اکنون نفر اول لیســت فیفا 
احمدحسن از مصر با 184 مسابقه 

است.

علی دایی - علی کریمی؛ رقابت در باشگاه  صدتاییها!

گــروه ورزشــي - بــر خــلاف 
تصــورات حکم یوفــا در تجدیدنظر لغو 
شــد و منچسترســیتی فصل بعد در لیگ 
قهرمانان حاضر خواهد بود.منچسترسیتی 
بعد از حکم لغــو محرومیت، فصل آینده 
در لیگ قهرمانــان اروپا بازی خواهد کرد. 
چرا آنها محروم شــدند و چرا درخواست 
تجدیدنظر سیتی موفقیت آمیز بود؟ در ماه 
فوریه یوفا باشگاه منچسترسیتی را به دلیل 
نقض مقررات فرپلی بخش مالی، دو سال 
از شــرکت در رقابت های اروپایی محروم 
کــرد و جریمه 26.7 میلیون پوند برای این 
باشگاه در نظر گرفت. این اتهامات ناشی بر 
اساس اطلاعاتی است که در ماه نوامبر سال 
2018 در مجله آلمانی اشپیگل منتشر شده به 
این باشگاه وارد شد.جدی ترین ادعای علیه 
سیتی، پرداخت های بیش از حد حامی مالی 
باشــگاه برای پنهان سازی ارقم خرج شده 
از سوی مالک برای برآورده کردن الزامات 
یوفا بوده است. این تخلفات در بازه زمانی 
بین 2012 تا 2016 رخ داده اســت. پیش از 
این سیتی در ســال 2014 مبلغ 49 میلیون 
پوند به دلیل نقض قوانین جریمه شــد، اما 
آخرین اســناد موید آن بود که این باشگاه 
بیش از آنچه در آن زمان فاش شده بود، یوفا 

را فریب داده است.
 CAS درخواست تجدیدنظر در

شامل چه بود؟

CAS حکم داده که ســیتی "بودجه 
صاحبان ســهام را به عنوان مشــارکت در 
حمایت مالی از باشــگاه پنهان نکرده" و به 
همین دلیل محرومیت اروپایی آنها لغو شده 
است. این مقام خاطرنشان کرد: "اتهامات یا 
اثبات نشده یا از زمان رسیدگی به آن گذشته 
اســت". با این حال، در ادامه مشخص شد 
که ســیتی به طور کامل بــا تحقیقات یوفا 
همــکاری نکرده و به همین دلیل در حکم 
جدید برای آنها جریمه 8.9 میلیون پوندی 

تعیین شده است.
واکنش ها چه بوده است؟

منچسترسیتی همیشه به پیروزی در 
این پرونده اطمینان داشــت و هنگامی که 
 CAS پرونده توسط یک نهاد مستقل مانند
مشاهده شد و در گذشته ادعا باشگاه این بود 

بود که روند بررسی یوفا ناقص بوده است. 
یوفا این حکم را تصدیق کرده و مدعی شد 
بســیاری از اتهامات را در خارج از "دوره 
5 ســاله پیش بینی شده در آیین نامه یوفا" 

بوده است.
این حکم برای منچسترسیتی به 

چه معناست؟
پیامدهای این محرومیت در صورت 
تایید در کوتاه مــدت و میان مدت به طور 
بالقوه برای باشگاه جدی بوده است. در مورد 
آینده سرمربی این تیم یعنی پپ گواردیولا و 
چند بازیکن کلیدی مانند کوین دی بروین، 
ســرخیو آگوئرو و رحیم استرلینگ گمانه 
زنی هایی ایجاد شده بود. توانایی باشگاه در 
جذب بازیکنان در بازار نقل و انتقالات نیز 
کاهش می یافت و اعتبار باشــگاه خارج از 

مستطیل سبز نیز خدشه دار می شد و به طور 
بالقوه مانع عقد توافق با حامیان مالی در آینده 
نیز می شد. غیبت در لیگ قهرمانان اروپا از 
نظر مالی نیز ممکن بود ضرر قابل توجهی به 
باشگاه می زند. این حکم بدون شک باعث 
فزایش بلندپروازی های باشگاه می شود و 
حالا آنها می توانند با اطمینان بیشتری برنامه 
ریزی کنند. حال ســیتی از نظر ریاضی نیز 
با نتایج این هفته از حصول کســب سهمیه 
لیــگ قهرمانان اطمینان حاصل پیدا کرده و 
آنها سال آینده در کنار قهرمان لیگ برتر یعنی 
لیورپول راهی لیگ قهرمانان اروپا می شوند 
و دو تیــم دیگر انگلیس نیز برنده های رتبه 
های سوم و چهارم هستند. تیم پنجم دیگر 
سهمیه نمی گیرد، اگرچه وولورهمپتون و 
منچستریونایتد از طریق لیگ اروپا می توانند 

سهمیه لیگ قهرمانان بگیرند.
این حکم برای یوفا چه معنایی 

دارد؟
پیروزی سیتی برای برخی باعث ایجاد 
این سوال شده که آیا قوانین مالی یوفا به شکل 
فعلی قابل اجرا است یا خیر. یوفا اصرار دارد 
که این سیستم حفظ شود. این نهاد در بیانیه 
ای گفت: "طی چند سال گذشته فرپلی مالی 
نقش مهمی در حمایت از باشگاه ها و کمک 
به آنها برای پایداری اقتصادی داشته است و 
یوفا و ECA )انجمن باشگاه های اروپایی( 

به اصول خود پایبند هستند."

علی کریمی در حالی با 127بازی ملی سومین بازیکن ایرانی با بیشترین بازی ملی است که می توانست بازی های به مراتب بیشتری داشته و شاید در 
صدر بیشترین بازی های ملی جهان قرار گیرد.

جادوگر می توانست نفر اول تاریخ باشد

اسکیت می تواند به سبد مدال آوری ایران در بازی های آسیایی ٢٠٢٢ اضافه شود
گروه ورزشي - اسکیت می تواند به 
سبد مدال آوری ایران در بازی های آسیایی 
2022 اضافه شــودمعاون توسعه ورزش 
قهرمانــی و حرفــه ای وزارت ورزش و 
جوانان گفت : برنامه ریزی فدراســیون می 
تواند در بازی های آسیایی آینده را به نقطه 
عطفی برای این رشته تبدیل کند و اسکیت را 

به سبد مدال آوری ایران اضافه کند.
مهدی علی نژاد در نشست با مسئولان 
فدراســیون با بیان اینکه امروز جغرافیای 
ورزش به سمت رشته های رفته که ورزش 
های خیابانی هستند یا ورزش های مدرن، 
تصریح کرد: ورود اســکیت به بازی های  
المپیک بیانگر این مهم است که کمیته بین 
المللی المپیک نیز توجه ویژه ای به رشــته 
های جوان پسند دارد.معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان 
از اسکیت به عنوان ورزشی مفرح و جذاب 

نام برد و اظهار کرد: اســکیت مورد توجه 
خانــواده قرار دارد و  می تواند به ســلامتی 
و نشــاط جامعه کمک کنــد و لازمه اش 
دسترســی مردم به امکانات است تا زمینه 
توسعه همگانی این رشته بوجود آید.علی 
نژاد ابعاد قهرمانی اسکیت را هم مورد توجه 
قرار داد و تصریح کرد : در ابعاد قهرمانی به 
دلیل تنوع که این رشته از آن برخوردار است 
و با عنایت به این مهم که در قالب بازی های 
المپیک و آسیایی هم قرار گرفته از اهمیت 
زیادی برخوردار است و با سرمایه گذاری 
در این رشــته در آینده مــی تواند اتفاقات 
خوبــی را بــرای ورزش ایــران رقم بزند.
معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان روند فعالیت های 
فدراسیون اسکیت را در ادوار مختلف رو به 
رشد ارزیابی و  تصریح کرد: بدست آوردن 
کرســی نایب رییسی آسیایی برای ایران از 

جمله کرسی های موثر بین المللی محسوب 
می شود و امیدوارم مسئولان فدراسیون در 
کســب کرسی های جهانی نیز موفق ظاهر 
شــوند.وی در بخش دیگری از سخنانش 
بازی های آســیایی 2022 را برای اسکیت 
مهم ارزیابی کرد و توضیح داد: برنامه ریزی 
فدراســیون می تواند در بازی های آسیایی 
آینــده را به نقطه عطفی برای این رشــته 

تبدیل و اسکیت را به سبد مدال آوری ایران 
اضافه کند.معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در پایان 
فدراســیون اسکیت را به تلاش برای توجه 
ویژه به رشته اسکیت بورد رهنمون ساخت 
و اظهار داشت: وزارتخانه هم این فدراسیون 
را که در ســال 98 عملکرد خوبی داشته در 

راستای اهدافش حمایت خواهد کرد .

چه کسی جانشین بیرانوند می شود؟
گــروه ورزشــي - با جدایــی علیرضا 
بیرانوند از پرسپولیس، حالا مهم ترین مسئله در 
باشگاه پرسپولیس انتخاب جانشین او و سپردن 

پیراهن شماره یک به دروازه بان بعدی است.
گلر اول سرخ ها شــب گذشته سرانجام 
تهران را به مقصد آنتورپ ترک کرد تا در اردوی 
تیم جدیدش رویال آنتورپ بلژیک حضور پیدا 
کند. او که در این ســال هــا بارها گزینه خرید 
چند باشــگاه خارجی بــود، در حالی از جمع 
قرمزها جدا شــد که پرسپولیس 700 هزار دلار 
از فروش او به دست آورد و حالا باید جانشین 
این بازیکن را مشــخص کند. زوج بیرانوند و 
رادوشــوویچ در فصول اخیر عملکرد بســیار 
خوبی در ترکیب سرخپوشــان داشتند و باعث 
شــدند تا پرســپولیس با کمتر از 60 گل، چهار 
فصل را ســپری کند. حالا رادو احتمالا در این 
تیم باقی خواهد ماند اما برای انتحاب جانشین 
وی، گزینه های زیادی مطرح هستند که برخی 
در دســترس، چند نفر از آن ها تحت قرارداد و 
عده ای هم با مشــکلات دیگر مواجهند که کار 
انتقالشان را سخت می کند. گزینه های مختلف 

دروازه بانی پرسپولیس را مرور می کنیم.
خریــد دروازه بــان؛ گلــر یک یا 

جانشین رادو؟
پرســپولیس برای ورود به بــازار نقل و 
انتقالاتی و انتخاب جانشــین علیرضا بیرانوند 
ابتدا باید مشــخص کند که قصد خرید چه تیپ 

دروازه بانــی را دارد؟ آیــا آن ها قصد دارند که 
دوباره رادوشــوویچ را روی نیمکت بنشانند و 
دروازه بان شــماره یک بخرنــد یا این که رادو 
فرصت بازی خواهد داشت و دروازه بان جدید 
برای رسیدن به دروازه باید منتظر فرصت باشد؟ 
نکتــه اصلی این که حتی در زمان برانکو که دو 
دروازه بــان آماده در پرســپولیس بودند، همه 
می دانســتند که بیرانوند گلر یک است و همین 
موضوع سبب شــده بود که حاشیه و جنجالی 
به وجــود نیاید. بنابراین حتی اگر در کنار رادو 
یک سوپراســتار هم خریداری شود، یحیی در 
گام نخســت باید گلر یک خود را برگزیند تا از 
اتفاقات تلخ بعدی جلوگیری شود. هرچند که 
حتــی در دوره کالدرون، برانکو و یحیی نیز در 
صورت آمادگی رادوشــوویچ، این گلر کروات 
بود که به میدان می رفت اما عدم گزینش دروازه 
بــان اول ممکن اســت به اتفاقاتــی نظیر لیگ 
چهاردهم و دوگانه سوشا-نیلسون تبدیل شود.
سوپراستارهای لیگ برتر؛ نزدیک 

به غیرممکن!
اگر قرار باشــد چهار دروازه بان شاخص 
لیگ برتر نام برده شــود، احتمالا ســیدمهدی 
رحمتی، رشید مظاهری، علیرضا حقیقی و پیام 
نیازمنــد خواهند بود. دروازه بان تیم های بالای 
جدولی به جز پرســپولیس که باتوجه به سابقه 
ملی و باشــگاهی، برای هر تیمی گزینه ایده آلی 
به نظر می رســند. اما از این جمع امکان حضور 

مهدی رحمتی در پرسپولیس چیزی نزدیک به 
صفر اســت و رشید مظاهری و پیام نیازمند هم 

باتوجه به قرارداد با تیم های خود یعنی تراکتور 
و ســپاهان، کار بسیار ســختی برای حضور در 

اردوی تیم رقیب دارند. این در حالی اســت که 
هر دو دروازه بان در مقاطع مختلف گزینه خرید 

سرخ های تهرانی بودند ولی فعلا بعید است که 
سنگربانی از پرسپولیس به آن ها برسد.

گلرهــای در دســترس؛ از پســر 
پرسپولیس تا هوادار پرسپولیس!

جســتجوی بیشــتر در لیگ برتر نشــان 
می دهد که تیم هــای میانه و پایین جدولی هم 
گلرهای نام آشــنایی را در ترکیب خود دارند. 
شــهاب گردان، محمدرضا اخبــاری، علیرضا 
حقیقی، حامــد لک و... دیگــر گلرهای لیگ 
برتری هســتند که جذب آن ها تقریبا مشــکل 
خاصــی ندارد. خریــد دروازه بان های جوانی 
چون محمد دریس ممکن است انتقال جالبی را 
رقم بزند اما تردیدی نیست که علیرضا حقیقی 
و حامــد لک گزینه های مــورد توجه تری به 
شــمار می روند. حقیقی که ســال ها در دروازه 
پرســپولیس بود و با توجه به شرایطی که دارد 
هواداران همواره از او به نام پسر پرسپولیس یاد 
کرده بودند در کنار حامد لک که بارها از علاقه 

خود به این باشگاه پرده برداری کرده است.
لیگ یک؛ کم خــرج، به صرقه و بی 

حاشیه!
جــذب گلر لیگ یکــی می تواند یکی از 
گزینه های جدی پرســپولیس باشد. باتوجه به 
این که هر تیم در تابســتان تنها شــش بازیکن 
لیگ برتــری می تواند بخرد، جذب دروازه بان 
از لیــگ آزادگان این فرصــت را به یحیی گل 
محمــدی می دهد که بقیه ســهمیه های خود 

را صــرف تقویت تیم در 10 پســت دیگر کند. 
بررسی ها نشان می دهد که در این لیگ دروازه 
بان های بااستعداد، توانا و باتجربه ای هستند که 
می توانند در تیم سطح بالایی چون پرسپولیس 
بازی کنند. همچنین خرید گلر لیگ یکی در این 
وضعیت مالی پرسپولیس هم می تواند انتخاب 
مهمی باشــد و حاشــیه خاصی هم درباره اش 
ایجاد نخواهد شــد؛ هرچند که بعُد فنی هم باید 

در نظر گرفته شود.
گلــر از خارج یا خارجــی؛ دوگانه 

سوشا- عابدزاده
خریــد دروازه بــان خارجــی باحضور 
رادوشــوویچ تقریبــا منتفی اســت. اما خرید 
دروازه بان از خارج، گزینه ای است که می توان 
به آن توجه بیشــتری کرد. در خــارج از ایران 
امیر عابدزاده و سوشــا مکانی دروازه بان های 
شــناخته شده ایرانی هستند که البته شاید خرید 
سوشا کمی عجیب باشد. امیر عابدزاده اما گزینه 
جذابی اســت که در ماریتیمو حضور دارد ولی 
شاید با پیشنهاد پرســپولیس راهی ایران شود. 
او در این ســال ها نشان داده که توانایی بالایی 
دارد و حالا گلر شــماره یــک ماریتیمو و یکی 
از دروازه بان های تیم ملی محســوب می شود. 
پســر احمدرضا عابدزاده که حالا کاملا از زیر 
ســایه پدر خارج شده، چند هفته پیش در برابر 
پورتو عملکرد درخشانی داشت و بدون تردید 

از سطح فنی بالایی برخوردار است.

در انتظار تصمیم کلیدی باشگاه پرسپولیس؛

چگونه محرومیت سیتیزن ها لغو شد؟
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